Vendim i Asamblese se Ortakeve
te Shogerise “ORTU” sh.p.k

Sot me date 15/09/2021 ne seline e Shogerise” ORTU” sh.p.k me nipt: M16306006U ne adresen
Shkoder Shkoder SHIROKE Rruga e Selvijave, Shiroks, Shkodér, Zona kadastrale 8595, Nr. Pasurisg
1/93/ND,, ortaku i vetem i shoqerise Z. Vlerar Gjylbegaj mori ne shqyrtim rendin e dites si me
poshte:

1. Shtese kapitali me kontribut ne natyre nga pronat e veta dhe kalimin ne pronesi te
shoqgerise “ORTU” sh.p.k  bazuar ne Dokumentin Hipotekor, Kartela e pasurise
paluajtshme me kod unik 2735007212 leshuar nga Agjensia Shteterore e Kadastres
date15/09/2021.

Zona kadastrale nr.2735 toke Are nr . pasurise 91/45.

Toke Are siperfagja 2000 m2

Vlera prones toke are eshte per pjesen takuese eshte 320.000 euro kursj | kembimit 121.78
e pekthyer ne monedhe shgiptare (ALL) 38,969,600 leke kjo prone zoterohet nga Z. Vlerar
Gjylbegaj.
2. Kapitali | shoqerise para vendimit eshte 7.500.000 leke, shtohet vlera prej
38,969,600 dhe pas vendimit behet: 46,469,600 leke.

3. Emerimin e Audituesit Ligjor (Ekspert Kontabel), Z. Tom Ndoci, i njohur me licensen
nr.341, date 28.03.2014, e leshuar nga |IEKA, per hartimin e Raportit te zmadhimit te
kapitalit te regjistruar te shogerise dhe zbatimin e procedurave te regjistrimit ne QKB,
pas miratimit te Raportit ne asamblene e ortakeve;

Duke u mbeshtetur ne Ligjin nr. 9901 dt. 04.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, i
ndryshuar, Ortaku i vetem, pasi shqyrtoi rendin e dites, me vullnet te lire dhe te plote:

VENDOSI

1. Shtese kapitali me kontribut ne natyre nga pronat e veta dhe kalimin ne pronesi te
shogerise  “ORTU” sh.p.k  bazuar ne Dokumentin Hipotekor, Kartela e pasurise




paluajtshme m ekod unik 2735007212 leshuar nga Agjensia Shteterore e Kadastres
datel15/09/2021.
2. Zona kadastrale nr.2735 toke Are nr . pasurise 91/45.

3. Toke Are siperfaqgja pjesa takuese 2000 m?2

4. Vlera prones toke are eshte per pjesen takuese eshte 320.000 euro kursi | kembimit
121.78 e pekthyer ne monedhe shqiptare (ALL) 38,969,600 leke kjo prone zoterohet
nga Z. Vlerar Gjylbegaj.

2. Kapitali | shoqerise para vendimit eshte 7.500.000 leke, shtohet vlera prej 38,969,600
dhe pas vendimit behet: 46.469.600 leke.

6. Emerimin e Audituesit Ligjor (Ekspert Kontabel), 2. Tom Ndoci, i njochur me licensen
nr.341 , date 28.03.2014, e leshuar nga IEKA, per hartimin e Raportit te zmadhimit te
kapitalit te regjistruar te shoqerise dhe zbatimin e procedurave te regjistrimit ne QKB,
pas miratimit te Raportit ne asamblene e ortakeve:

Vendimi i mesiperm i shogerise mbyllet me rendin 3 (tre), regjistrohet dhe hyn ne fugi
menjehere, kjo bazuar ne nenet perkatese te statutit te shogerise, si dhe te ligjit te cituar sa me
siper,

Ortaku i vetem

")




Vendim i Asamblese se Ortakeve
te Shogerise “ORTU" sh.p.k

Sot me date 17/09/2021 ne seline e Shogerise” ORTU” sh.p.k me nipt: M16306006U ne
adresen Shkoder,SHIROKE Rruga e Selvijave, Shiroké, Zona kadastrale 8595, Nr. Pasurisé

1/93/ND,, ortaku i vetem i shogerise Z. Vlerar Gjylbegaj mori ne shqyrtim rendin e dites si me

poshte:

1. Miratimin e raportit te Audituesit ligjor (Ekspert Kontabel) Z.Tom Ndoci per zmadhimin

¢ kapitalit te regjistruar te shogerise “ORTU * shpk.

Sipas raportit te ekspertit kontabel te regjistruar, kapitali i shogerise ne perfundim do te
jete 46,469,600 leke nga 7.500.000 leke. Shtesa ne kapitalin e regjistruar prej 38.969.600
leke, eshte nga kontributi ne natyre nga pronat e veta te Z. Vlerar Gjylbegaj dhe kalimin
ne pronesi te shogerise “ORTU” sh.p.k

Kapitali | shogerise para vendimit eshte 7.500.000 leke, shtohet vlera prej 38,969,600
leke dhe pas vendimit behet: 46,469,600 leke ku zoterues eshte shogeria ORTU shpk me
ortak te vetem Z. Vlerar Gjylbegaj qe zoteron 100% te kuotave.

Duke u mbeshtetur ne Ligjin nr. 9901 dt. 04.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, i
ndryshuar, Ortaku i vetem, pasi shqyrtoi rendin e dites, me vullnet te lire dhe te plote:

VENDOSI

Miratimin e raportit te Audituesit ligjor (Ekspert Kontabel) Z.Tom Ndoci per zmadhimin
e kapitalit te regjistruar te shogerise “ORTU ” shpk.

Sipas raportit te ekspertit kontabel te regjistruar, kapitali i shogerise ne perfundim do te
jete 46,469,600 leke nga 7.500.000 leke. Shtesa ne kapitalin e regjistruar prej 38.969.600
leke, eshte nga kontributi ne natyre nga pronat e veta te Z. Vlerar Gjylbegaj dhe kalimin

ne pronesi te shogerise “ORTU” sh.p.k

2. 2. Kapitali | shogerise para vendimit eshte 7.500.000 leke, shtohet vlera prej
38,969,600 leke dhe pas vendimit behet: 46,469,600 lekeku zoterues eshte shogeria ORTU

shpk me ortak te vetem Z. Vlerar Gjylbegaj ge zoteron 100% te kuotave

Vendimi i. mesiperm i shogerise mbyllet me rendin 1 (nje), regjistrohet dhe hyn ne fuqi
menjehere, kjo bazuar ne nenet perkatese te statutit te shogerise, si dhe te ligjit te cituar sa me

siper.
Ortaku i Vetem
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